
 
 
 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 
РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
28.03.2013 116 №  

 

Новосибирск 
┌ ┐   Об итогах конкурса поддержки 
экспедиционных работ СО РАН 
2013 года 

 
 
 

Заслушав предложения Комиссии по проведению конкурса поддержки 
экспедиционных работ 2013 года, утвержденной постановлением 
Президиума СО РАН от 14 февраля 2013 г. № 52, Президиум Сибирского 
отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Принять предложения конкурсной комиссии и утвердить 

распределение средств на поддержку экспедиционных работ 2013 года между 
институтами и экспедициями СО РАН (приложение). 

2. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанёва) 
осуществить финансирование институтов для выполнения экспедиционных 
работ согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Определить, что проекты, поддержанные по конкурсу 
экспедиционных работ, выполняются в рамках государственных заданий по 
проектам и программам фундаментальных исследований СО РАН, 
утвержденным постановлением Президиума СО РАН от 30 ноября 2012 г.  
№ 418. Научным организациям, получившим средства на поддержку 
экспедиционных работ, внести соответствующие дополнения в планы научно 
– исследовательских работ (государственные задания) на 2013 год. 

4. Руководителям экспедиций, указанным в приложении, провести 
распределение средств между отдельными отрядами внутри экспедиций, 
обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств и 
представить отчет об их использовании, а также основные результаты 
экспедиционных работ в УОНИ СО РАН не позднее 15 декабря 2013 года. 

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
начальника УОНИ СО РАН к.г.-м.н. В.М. Задорожного. 
 
 
Председатель Отделения 
академик А.Л. Асеев 
 
 
Главный ученый секретарь 
Отделения  академик  Н.З. Ляхов 


